Realizacją tego
projektu zajął się S.J. Witte. Rozpoczął on per-
traktacje ze stroną chińską od rozmów z Li Hung-
-Czangiem20. Finalnym efektem rozmów był kon-
trakt na budowę i eksploatację Kolei Wschodnio-
-Chińskiej, podpisany w Berlinie 27 sierpnia/
8 września 1896 roku21. Ze strony rosyjskiej sygna-
tariuszem był książę E. Uchtomski, a ze strony
Chińskiej Hsü Tsing-Czeng22. W preambule do kon-
traktu i w punkcie pierwszym stwierdzano:

Pomiędzy niżej podpisanymi, jego znakomito-
ścią Hsü Tsing-Czeng (Siuj Czin Czenem – wersja
rosyjska), pełnomocnym ministrem Jego Wysokości
Cesarza Chińskiego w St. Petersburgu, działa-
jącym na podstawie cesarskiego ukazu z 22 roku,
2 miesiąca i 20 dnia panowania Guang Hsu (16/28
sierpnia 1896 roku), z jednej strony, a Bankiem
Rosyjsko-Chińskim, z drugiej strony. Zostało posta-
nowione to co poniżej:

„Rząd chiński wpłaci sumę 5 000 000 (pięć
milionów) ku ping taeli do Banku Rosyjsko-Chiń-
skiego i będzie uczestniczyć, proporcjonalnie do
tego wkładu, w zyskach i stratach Banku, na warun-
kach, przewidywanych przez osobną umowę.